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PROTOKÓŁ NR XXVII/20 
z obrad XXVII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, która odbyła się w dniu 28 grudnia 

2020 roku, w sali widowiskowej Grajewskiego Centrum Kultury pod przewodnictwem Pani Haliny 

Muryjas-Rząsy – Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo. 

 

 Stan liczbowy radnych – 21 

 Radnych obecnych na Sesji – 21 

 Sesję rozpoczęto o godz. 13.00 

 Sesję zakończono o godz.15.40 

 Sesja nagrywana w wersji audio-video 

 

 

Radni obecni na Sesji: 

1. Babul Tomasz 

2. Chrzanowska Aneta Ewa 

3. Ciechanowicz Andrzej 

4. Curyło Grzegorz Robert 

5. Dembiński Wiesław Janusz 

6. Jagielska Henryka 

7. Ksepko-Kurkowska Julia Klaudia 

8. Muryjas-Rząsa Halina 

9. Nietupska Elżbieta 

10. Niewiarowski Andrzej 

11. Obrycki Paweł 

12. Opara Anna 

13. Paszkowski Piotr 

14. Purwin Daniel 

15. Purzeczko Krzysztof 

16. Siejda Tomasz 

17. Siwik-Karwowska Agnieszka 

18. Skawski Arkadiusz Zbigniew 

19. Stefańska Monika 

20. Wielgat Mariusz 

21. Zalewski Paweł Filip 

Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do Protokołu. 

 

W obradach uczestniczyły inne osoby zgodnie z listą obecności, która stanowi Załącznik nr 2                 

do Protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XXVII Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej oraz informacje na temat realizacji 

uchwał. 

4. Informacja o pozyskanych w 2020 r. środkach pozabudżetowych, w tym z funduszy unijnych. 

5. Informacja na temat realizacji inwestycji drogowych za 10 miesięcy 2020 r. 

6. Informacja o współpracy miasta Grajewo z innymi jednostkami samorządu terytorialnego oraz 

o współpracy międzynarodowej miasta Grajewo w 2019 r. 

7. Raport z konsultacji społecznych projektu dokumentu „Współzarządzanie procesem rewitalizacji 

Miasta Grajewo – model inspirowany rozwiązaniami włoskimi z Turynu”. 
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8. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli przedszkoli miejskich w Grajewie 

w zakresie rekrutacji dzieci do placówek w 2020 r. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 r.; 

b) przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2024; 

c) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo wła-

sności; 

d) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu z dotychczasowymi 

dzierżawcami i najemcami mającymi umowy zawarte na czas oznaczony do 3 lat; 

e) przyjęcia dokumentu pn. "Współzarządzanie procesem rewitalizacji Miasta Grajewo – model 

inspirowany rozwiązaniami włoskimi z Turynu"; 

f) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2020 r.; 

g) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2020-2036; 

h) wydatków budżetu miasta, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020; 

i) uchwalenia budżetu miasta Grajewo na 2021 rok; 

j) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Grajewo na lata 2021-2036. 

10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

11. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 

12. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Miasta Grajewo. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie XXVII Sesji Rady Miasta. 

ad 1. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia XXVII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, wypowiadając zdanie: „Otwieram 

XXVII zwyczajną Sesję Rady Miasta Grajewo”. Po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że na 21 

radnych obecnego składu Rady w obradach aktualnie bierze udział 21 radnych, co stanowi kworum 

i wystarczy do podjęcia prawomocnych uchwał.  

ad 2. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Przedstawiła porządek obrad XXVII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, który stanowi Załącznik nr 3 

do Protokołu i wobec braku wniosków, przeszła do jego realizacji w przedstawionym brzmieniu. 

Poza porządkiem obrad wręczono Panu Tomaszowi Dudzińskiemu pamiątkowe podziękowanie 

za 5 lat pracy na stanowisku Dyrektora Grajewskiemu Centrum Kultury oraz gratulacje w związku 

z kolejnym wyborem na to stanowisko. 

Wręczono również podziękowania Panu Ryszardowi Jasionowskiemu oraz Panu Antoniemu 

Milewskiemu (na ręce Pana Ryszarda Jasionowskiego) w związku z obchodami 120 lat istnienia 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Grajewie oraz 115 lat istnienia Miejskiej Orkiestry Dętej Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Grajewie. 

ad 3. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad zwróciła się z prośbą do Burmistrza o przedstawienie sprawozdania 

z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformowała, że w dyspozycji Państwa Radnych są 

informacje na temat realizacji uchwał Rady Miasta Grajewo, które zostały podjęte podczas XXIV 

i XXV Sesji Rady Miasta, stąd też ich przedstawianie wydaje się zbędne /Informacje stanowią 

Załącznik nr 4 do Protokołu/. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta Grajewo z kierowania bieżącymi sprawami miasta oraz 

z odbytych spotkań, wyjazdów służbowych, działań wielokierunkowych, tj. reprezentowania miasta 
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Grajewo na zewnątrz. Przedstawił również sprawozdanie z podpisanych Zarządzeń Burmistrza jako 

organu wykonawczego miasta w okresie od poprzedniej zwyczajnej sesji Rady Miasta, tj. od dnia 25 

listopada 2020 roku do dnia dzisiejszego /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 5 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań, po sprawdzeniu kworum (w sali obrad znajdowało się 21 radnych), zwróciła się 

do Rady Miasta o przyjęcie sprawozdania Burmistrza Miasta z działalności międzysesyjnej oraz 

informacji z realizacji uchwał podjętych na XXIV i XXV Sesji Rady Miasta – w drodze głosowania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Burmistrza Miasta 

z działalności międzysesyjnej, w tym z podpisanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym, 

tj. od dnia 25 listopada 2020 roku do dnia dzisiejszego oraz informacje z realizacji uchwał 

podjętych na XXIV i XXV Sesji Rady Miasta. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 6 do Protokołu. 

ad 4. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji o pozyskanych w 2020 r. środkach pozabudżetowych, 

w tym z funduszy unijnych /Informacja stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu/. Wobec braku 

zgłoszeń do dyskusji zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych 

Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2020 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informacją /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 8 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację o pozyskanych 

w 2020 r. środkach pozabudżetowych, w tym z funduszy unijnych. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 9 do Protokołu. 

ad 5. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji na temat realizacji inwestycji drogowych za 10 miesięcy 

2020 r. /Informacja stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. Wobec braku zgłoszeń do dyskusji 

zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2020 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informacją /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 8 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat realizacji 

inwestycji drogowych za 10 miesięcy 2020 r. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 11 do Protokołu. 
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ad 6. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący informacji o współpracy miasta Grajewo z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego oraz o współpracy międzynarodowej miasta Grajewo w 2019 r. 

/Informacja stanowi Załącznik nr 12 do Protokołu/. Wobec braku zgłoszeń do dyskusji zwróciła 

się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2020 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informacją /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 8 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację o współpracy miasta 

Grajewo z innymi jednostkami samorządu terytorialnego oraz o współpracy 

międzynarodowej miasta Grajewo w 2019 r. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 13 do Protokołu. 

ad 7. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący raportu z konsultacji społecznych projektu dokumentu 

„Współzarządzanie procesem rewitalizacji Miasta Grajewo – model inspirowany rozwiązaniami 

włoskimi z Turynu” /Informacja stanowi Załącznik nr 14 do Protokołu/. Wobec braku zgłoszeń 

do dyskusji zarządziła głosowanie nad przyjęciem raportu. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła raport z konsultacji społecznych 

projektu dokumentu „Współzarządzanie procesem rewitalizacji Miasta Grajewo – model 

inspirowany rozwiązaniami włoskimi z Turynu”. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 15 do Protokołu. 

ad 8. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący sprawozdania Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli 

przedszkoli miejskich w Grajewie w zakresie rekrutacji dzieci do placówek w 2020 r. /Sprawozdanie 

stanowi Załącznik nr 16 do Protokołu/.  

Pan Arkadiusz Skawski -Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Przedstawił przedmiotowe sprawozdanie. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zapytała, czy do przedmiotowego materiału będą jakieś uwagi bądź wnioski.  Wobec braku zgłoszeń 

do dyskusji zarządziła głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 

z przeprowadzonej kontroli przedszkoli miejskich w Grajewie w zakresie rekrutacji dzieci do 

placówek w 2020 r. 

Głosowanie: 21 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 17 do Protokołu. 

Następnie ogłosiła 10 minut przerwy, po której wznowiła obrady. Po przerwie sprawdziła kworum – 
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w sali obrad znajdowało się 18 radnych. 

ad 9. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia punktu 9. porządku obrad, dotyczącego podjęcia pakietu uchwał. 

ad 9a 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2021 r. Zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady 

Miasta o przedstawienie opinii w przedmiocie projektu uchwały. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2020 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 8 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zapytała, czy do projektu uchwały są aktualnie uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/213/20 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 r. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 18 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 19 do Protokołu. 

ad 9b 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2024. 

Zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta                

o przedstawienie opinii w przedmiocie projektu uchwały. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2020 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 8 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Poinformowała o konieczności wprowadzenia kosmetycznych poprawek w pkt V załącznika 

do projektu uchwały, które wymieniła i  po sprawdzeniu kworum (w sali obrad znajdowało się 20 

radnych) poddała pod głosowanie.  

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym wprowadziła poprawki w pkt V załącznika do projektu 

uchwały. 

Głosowanie: 19 głosów za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 20 do Protokołu. 

Następnie zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały z wprowadzonymi poprawkami. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/214/20 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2024. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 
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Uchwała stanowi Załącznik nr 21 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 22 do Protokołu. 

ad 9c 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów 

zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności. Zwróciła się z prośbą 

do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w przedmiocie projektu uchwały. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2020 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 8 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zapytała, czy do projektu uchwały są aktualnie uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/215/20 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele 

mieszkaniowe w prawo własności. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 23 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 24 do Protokołu. 

ad 9d 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżawy i najmu z dotychczasowymi dzierżawcami i najemcami mającymi 

umowy zawarte na czas oznaczony do 3 lat. Zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiocie projektu uchwały. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2020 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 8 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zapytała, czy do projektu uchwały są aktualnie uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/216/20 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy i najmu 

z dotychczasowymi dzierżawcami i najemcami mającymi umowy zawarte na czas oznaczony 

do 3 lat. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 25 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 26 do Protokołu. 

ad 9e 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu                                   
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pn. "Współzarządzanie procesem rewitalizacji Miasta Grajewo – model inspirowany rozwiązaniami 

włoskimi z Turynu". Zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych 

Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiocie projektu uchwały. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2020 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 8 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zapytała, czy do projektu uchwały są aktualnie uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/217/20 

w sprawie przyjęcia dokumentu pn. "Współzarządzanie procesem rewitalizacji Miasta 

Grajewo – model inspirowany rozwiązaniami włoskimi z Turynu". 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 27 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 28 do Protokołu. 

ad 9f 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo 

na 2020 r. Zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady 

Miasta o przedstawienie opinii w przedmiocie projektu uchwały. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2020 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 8 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zapytała, czy do projektu uchwały są aktualnie uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/218/20 

w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo na 2020 r. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 29 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 30 do Protokołu. 

ad 9g 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej miasta Grajewo na lata 2020-2036. Zwróciła się z prośbą do przewodniczącego 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiocie projektu 

uchwały. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2020 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 8 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zapytała, czy do projektu uchwały są aktualnie uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/219/20 
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w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2020-2036. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 31 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 32 do Protokołu. 

ad 9h 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu miasta, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2020. Zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w przedmiocie projektu uchwały. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2020 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 8 

do Protokołu/. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Przedstawił zadania, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020 i będą realizowane 

w I połowie 2021 roku. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zapytała, czy do projektu uchwały są aktualnie uwagi lub wnioski. Wobec ich braku zarządziła 

głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/220/20 

w sprawie wydatków budżetu miasta, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 33 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 34 do Protokołu. 

ad 9i 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Grajewo 

na 2021 rok.  

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Przedstawił główne założenia budżetu miasta na 2020 rok. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Białystoku pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały /Opinia RIO stanowi Załącznik nr 35 do Protokołu/. Zapytała, 

czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą 

do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii 

w tej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2020 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 8 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/221/20 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Grajewo na 2021 rok. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 36 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 37 do Protokołu. 
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ad 9j 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej miasta Grajewo na lata 2021-2036. Poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa 

w Białystoku pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały /Opinia RIO stanowi 

Załącznik nr 38 do Protokołu/.  Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec 

ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady 

Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Daniel Purwin – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2020 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 8 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Po sprawdzeniu kworum (w sali obrad znajdowało się 19 radnych), zarządziła głosowanie nad 

podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/222/20 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Grajewo na lata 2021-2036. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 39 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 40 do Protokołu. 

ad 10. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski – poinformowała 

o interpelacjach i  wnioskach, które wpłynęły w okresie międzysesyjnym oraz odpowiedziach na nie. 

/Wykaz stanowi Załącznik nr 41 do Protokołu/. Wobec braku pytań, uznała ten punkt porządku 

obrad za zrealizowany. 

 

ad 11. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wypełniając porządek obrad, przedstawiła sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo 

z działalności w okresie międzysesyjnym /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 42 do Protokołu/ 

w zakresie: 

a) organizowania i przewodniczenia pracom Rady Miasta; 

b) kontaktu z mieszkańcami Grajewa; 

c) reprezentowania Rady Miasta na zewnątrz. 

Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby zabrać głos w kwestii przedstawionego 

sprawozdania. Wobec braku zgłoszeń, po sprawdzeniu kworum (w sali obrad znajdowało się 18 

radnych),  poddała sprawozdanie pod głosowanie. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Przewodniczącej 

Rady Miasta Grajewo z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 43 do Protokołu. 

ad 12. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wypełniając porządek posiedzenia, przyjęciu poddała protokół z XXVI Sesji Rady Miasta, 

który był wyłożony w Biurze Rady Miasta, udostępniony wraz z materiałami na sesję, a obecnie 

znajduje się w sali obrad. Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść uwagi 
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lub zgłosić wnioski do treści protokołu. W związku z brakiem zgłoszeń zarządziła głosowanie 

imienne nad jego przyjęciem. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła Protokół Nr XXVI/20  z obrad 

XXVI zwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 25 listopada 2020 roku – bez wprowadzania zmian 

w jego treści. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 44 do Protokołu. 

ad 13. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła realizację punktu: „Sprawy różne”. Poinformowała o pismach, które wpłynęły do Rady 

Miasta: 

• Pismo Urzędu Gminy Korycin /Załącznik nr 45 do Protokołu/; 

• Pismo Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Białymstoku /Załącznik nr 46 

do Protokołu/; 

• Petycja w interesie publicznym /Załącznik nr 47 do Protokołu/; 

• Wniosek Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. H. Sawickiej w Grajewie /Załącznik 

nr 48 do Protokołu/; 

• Sprawozdanie KS Warmia Grajewo za 2020 r. /Załącznik nr 49 do Protokołu/. 

Pan Wiesław Dembiński – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Zaproponował, aby na łamach „Gazety Grajewskiej” uczcić pamięć Pana Tadeusza Murasa – jej 

założyciela w 30. rocznicę śmierci. 

Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

W imieniu Rady i Zarządu Fundacji na Rzecz Rozwoju Szpitala Grajewskiego poinformował, 

że dzięki zgromadzonym środkom z 1% podatku zakupiony zostanie specjalistyczny sprzęt dla 

Szpitala Ogólnego w Grajewie za kwotę 150 tys. zł. 

Pan Arkadiusz Skawski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Zapytał o pomysł utworzenia sadu owocowego w Grajewie. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Powiedział, że sad powstanie przy Muzeum Mleka. Temat obudował szerokim kontekstem 

merytorycznym. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Odczytała podziękowanie wnuków Jana Zyskowskiego za nazwanie ulicy w Grajewie jego imieniem.  

 Następnie podziękowała Radnym za całoroczną, harmonijną współpracę, a w imieniu Rady Miasta- 

Burmistrzowi Dariuszowi Latarowskiemu, jego Zastępcy Maciejowi Pawłowi Bednarko, 

naczelnikom  i pracownikom Urzędu Miasta oraz wszystkim podmiotom, z którymi w minionym 

roku współpracowano. Na koniec złożyła życzenia noworoczne. 

W związku z brakiem innych zgłoszeń do dyskusji, uznała ten punkt porządku za zrealizowany. 

 

ad 14. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 15.40 zamknęła XXVII Sesję Rady Miasta 

Grajewo, wypowiadając następujące słowa: „Zamykam XXVII zwyczajną Sesję Rady Miasta 

Grajewo”. 
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Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokolant 

 

 

Karol Rutkowski 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

 

 mgr Halina Muryjas-Rząsa 

 

 

 

Załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miasta Grajewo. 

Retransmisja obrad dostępna pod adresem: 

 

http://bip.um.grajewo.pl/rada_miasta_grajewo/transmisje_z_sesji_rady_miasta/ 

 

 


